МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

от едем 202 62 г. №

г. Махачкала

О закреплении кодов бюджетной классификации за главным
администратором доходов республиканского бюджета РД в 2020 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса РФ

приказываю:

1. Закрепить за Министерством юстиции Республики Дагестан, как
органом, являющимся администратором доходов республиканского
бюджета РД, следующие коды бюджетной классификации:

1 2 3

934 1 16 01053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5
Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на
права граждан, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав.

934 1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 6
Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на
здоровье, санитарно-эпидемиологическое
благополучие населения и общественную
нравственность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав.

934 1 16 01073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7
Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
охраны собственности, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних
и защите их прав.

934 1 16 01083 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 8
Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
охраны окружающей среды и природопользования,

• -ее: : ле: - -v z за. n гпи.

934 1 16 01093 01 0000 140
д rw ч не i pa тинные штрафы. са-жутные ~пясЛ. *
Кодекса Российской Федесясм
административных правонарушение ж
административные правонар;- тг е ;
промышленности, строительстве и энергет; • ;
налагаемые мировыми судьями, комиссиями =■:
делам несовершеннолетних и защите их прав

934 1 16 01103 01 0000 140
Административные штрафы, установленные глаз: й
10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в сельском
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав.

934 1 16 01113 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
11 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения на транспорте,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав.

934 1 16 01133 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
13 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области связи
и информации, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав.

934 1 16 01143 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
14 Кодекса Российской Федерации об админ
истративных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности и деятельности
саморегулируемых организаций, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав.

934 1 16 01153 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав.

934 1 16 01163 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
16 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
таможенного дела (нарушение таможенных правил),
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по
делам несовершеннолетних и защите их прав.

934 1 16 01173 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
17 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за

ЗЛМННистративные правонарушения, посягающие на
институты государственной власти, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав.

934 1 16 01183 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
18 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
защиты государственной границы Российской
Федерации и обеспечения режима пребывания
иностранных граждан или лиц без гражданства на
территории Российской Федерации, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав.

934 1 16 01193 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
19 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка
управления, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав.

934 1 16 01203 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
20 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на
общественный порядок и общественную
безопасность, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав.

934 1 16 01213 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой
21 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
воинского учета, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите
их прав.

934 1 16 01333 01 0000 140
Административные штрафы, установленные
Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области
производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции, а
также за административные правонарушения
порядка ценообразования в части регулирования цен
на этиловый спирт, алкогольную и
спиртосодержащую продукцию, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав.

2. Приказ Министерства финансов республики Дагестан
№ 416 считать утратившим силу.

от 03 июля 2020

Министр
’?

Ю.М. Саадуев